
EDITAIS Boa Vista, Quinta-Feira, 12 de Outubro de 2023 FOLHA BV Edição 1093/2023 01

v

FOLHA BV

                             
                     ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 

 
 

 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 

Av. Getúlio Vargas, Nº 4876, 1º Andar. Bairro São Pedro. 
cpl@al.rr.leg.br – cpl.ale.rr@gmail.com 

Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 011/2023 

 
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO RORAIMA por intermédio do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, regularmente designado pela 
Resolução N° 1294/2022-SGP, de 04 de março de 2022, torna público o Resultado 
Final, e a HOMOLOGAÇÃO do Pregão supracitado, oriundo do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 147/2023, cujo objeto é a Eventual Aquisição de Moveis e 
Eletrodomésticos para atender as necessidades da Sede da Assembleia Legislativa do 
Estado de Roraima – ALE/RR e demais Unidades Administrativas, tanto na Capital 
quanto no Interior. Empresas vencedoras: R.W. DE ALBUQUERQUE LTDA (CNPJ 
32.780.176/0001-08), vencedora dos itens 1, 11, 12, 13, 23, 24, 37, 50, 59 e 60, com 
valor total de R$ 714.550,00 (Setecentos e quatorze mil, quinhentos e cinquenta reais); 
Empresa R.N. DA S. BOTELHO EIRELI (CNPJ Nº. 30.190.445/0001-42), 
vencedora dos itens 5, 6, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 16, 17, 22, 25, 26, 27, 31, 32 ,33, 34,35,36, 
38, 39, 40,45, 46, 49, 51, 54, 55, 56, 57, 61, 62, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 73, 75, 76, e 80, 
com valor total de R$ 1.980.515,67 (Um milhão, novecentos e oitenta mil, quinhentos e 
quinze reais e sessenta e sete centavos); Empresa 3D PROJETOS E ASSESSORIA 
EM INFORMÁTICA LTDA (CNPJ Nº 07.766.048/0002-35) vencedora dos itens 41, 
44, 71, 72, e 81 com valor total de R$ 603.471,74 (Seiscentos e três mil, quatrocentos e 
setenta e um reais e setenta e quatro centavos) e  ALEXANDRE AUZIER DE 
SOUZA – ME,  (CNPJ Nº 15.062.186/0001-80) vencedora dos itens 2, 3, 4, 18, 19, 21, 
28, 29, 30, 42, 43, 47,48, 52, 53, 63, 74, 77, 78, e 79 com o valor total de R$ 367.195,59 
(Trezentos e sessenta e sete mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta e nove 
centavos); Fracassado os itens 20, 58 e 67. 

 
Boa Vista 11 de outubro de 2023. 

 
 
 
 

Janderson Junho dos Reis Barbosa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Mat. 25.575 
(Resolução nº 1294/2022 - SGP 1) 

 
 

                                                 
1 Diário da ALE-RR Ed. Nº 3646 

 
 
 
MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TP. Nº. 07/2023 
A Senhora Prefeita Municipal, Eronildes Aparecida Gonçalves, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, mediante classificação realizada pela Comissão Permanente de 
Licitação e parecer conclusivo exarado pela Procuradoria Jurídica Municipal, resolve: Homologar e 
Adjudicar a presente licitação nestes termos: PROCESSO nº 0300/2023 – TP. nº 07/2023, cujo objeto trata-
se de Contratação por menor preço em regime de empreitada global, de empresa especializada em obras e 
serviços de engenharia, para os Serviços Remanescente da Recuperação de Estradas Vicinais nas Vicinais 
02,03,04,05,06,07 e Cara de Onça da Vila Samaúma no Município de Mucajaí/RR. Homologa e Adjudica a 
empresa: ALFA C3 COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ Nº. 03.426.730/0001-47, pelo valor R$ 
1.885.351,04 (Um milhão, oitocentos e oitenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e um reais e quatro 
centavos).  
Mucajaí – RR, 11 de outubro de 2023 
ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 
Prefeita do Município de Mucajaí/RR   

 
Governo do Estado de Roraima 

Secretaria de Estado de Planejamento e Orçamento 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros" 

 
COMUNICADO 

 
“A SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E 
ORÇAMENTO” comunica à Empresa C M FERREIRA RAMOS 
EIRELI – EPP – CNPJ n° 06.050.372/0001-09, da DECISÃO 
ADMINISTRATIVA referente ao Contrato Nº 010/2021, Processo SEI nº. 
16101.000956/2021.46, facultando ao seu representante legal a 
interposição de recurso administrativo, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar 
da data desta publicação.  
 
Para qualquer esclarecimento contactar o órgão gerenciador pelo email: 
ugam@planejamento.rr.gov.br ou 
sonia.damasceno@planejamento.rr.gov.br, da Unidade Gestora de 
Atividade Meio, SEPLAN-RR; Contato: (95) 98402-2960. 
 

FÁBIO RODRIGUES MARTINEZ 
Secretário de Estado Adjunto de Planejamento e Orçamento 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 
 

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023 

PROCESSO: 20101.019688/2023.75 – SESAU  
 

A Agente de Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratos – COSELC/SESAU, da 
Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público, Síntese da Ata de Registro de 
Preços, oriunda do PREGÃO supracitado, cujo objeto é a Eventual aquisição De medicamentos do Componente 
Especializado - Análogos de Insulina, para Atender os Usuários do Componente Especializado da Assistência 
Farmacêutica (CEAF) do Estado de Roraima no Exercício de 2023, destinados a atender as Unidades de Saúde do 
Estado de Roraima de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE 
REFERÊNCIA Anexo I deste Edital, conforme fornecedor e valor unitário em reais (R$) discriminados a seguir: 
EMPRESA--1=> BENENUTRI COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 20.720.905/0001-43, ganhadora do Item 1= R$ 
127,63, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 3.138.549,33 (três milhões, cento e trinta e oito mil 
quinhentos e quarenta e nove reais e trinta e três centavos); 
EMPRESA--2=> MED LAB COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 41.326.932/0001-06, ganhadora dos Itens 2= R$ 
195,45, 3= R$ 57,30 e 4= R$ 57,30, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 1.512.439,05 (um milhão, 
quinhentos e doze mil quatrocentos e trinta e nove reais e cinco centavos). 
O valor global da Ata é de R$ 4.650.988,38 (quatro milhões, seiscentos e cinquenta mil e novecentos e oitenta e 
oito reais e trinta e oito centavos). A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir 
da data da publicação das Atas de Registro de Preços no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. 
  

Boa Vista – RR, 11 de outubro de 2023. 
 
 

INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 
Agente de Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU 

(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023) 
 

MUNICÍPIO DE BONFIM/RR 
AVISO DE ERRATA  

TOMADA DE PREÇOS N° 010/2023-CPL - PROCESSO N° 022/202-SMTPS  
A CPL torna pública a errata da publicação feita no Diário dos Municípios  de Boa Vista/RR, no  Diario da Uniao, no dia 02 de 
outubro de 2023 e no jornal Folha de Boa Vista no dia 30 de setembro de 2023. 
ONDE SE LÊ:  

CLASSIFICAÇÃO FINAL VALOR DA 
PROPOSTA 

VALOR 

ESTIMADO 

SITUAÇÃO 

JOÃO DE BARRO 
COMERCICIO E 
SERVIÇOS LTDA  

R$ 998.928,75       R$ 
1.002.608,86 

 

HOMOLOGADA 
E ADJUDICADA 

Empresa Vencedora: JOÃO DE BARRO COMERCICIO E SERVIÇOS LTDA – EPP - CNPJ 04.382.316/0001-46 

Valor para contratação: R$ 998.928,75 (Novecentos e noventa e oito mil, novecentos e vinte oito reais e setenta e cinco 
centavos) 

 
LEIA-SE:  

CLASSIFICAÇÃO FINAL VALOR DA 
PROPOSTA 

VALOR 

ESTIMADO 

SITUAÇÃO 

JOÃO DE BARRO 
COMERCICIO E 
SERVIÇOS LTDA  

R$ 998.928,81       R$ 
1.002.608,86 

 

HOMOLOGADA 
E ADJUDICADA 

Empresa Vencedora: JOÃO DE BARRO COMERCICIO E SERVIÇOS LTDA – EPP - CNPJ 04.382.316/0001-46 

Valor para contratação: R$ 998.928,81 (Novecentos e noventa e oito mil, novecentos e vinte oito reais e oitenta e um 
centavos) 

Ficam ratificadas as demais informações publicadas anteriormente não mencionadas nesta errata.  
Bonfim/RR,  em  11 de outubro de 2023 

ROSICLEIDE RODRIGUES 
PREGOEIRA  

 
 
 

 

 
MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA TP. Nº. 07/2023 
Declaramos a quem possa interessar, que a Empresa ALFA C3 COMERCIO E SERVIÇOS, 
inscrita no CNPJ Nº. 03.426.730/0001-47, sagrou-se vencedora da Licitação referente a TP. nº. 
07/2023 - Processo nº. 0300/2023, tendo como objeto: Contratação por menor preço em regime 
de empreitada global, de empresa especializada em obras e serviços de engenharia, para os 
Serviços Remanescente da Recuperação de Estradas Vicinais nas Vicinais 02,03,04,05,06,07 e 
Cara de Onça da Vila Samaúma no Município de Mucajaí/RR, tendo como proposta ofertada o 
valor de R$ 1.885.351,04 (Um milhão, oitocentos e oitenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e 
um reais e quatro centavos). 
Mucajaí-RR, 10 de outubro de 2023 
Jean Cleber Freitas de Lima 
Presidente da Comissão de Licitação 
 

 
JOSE DIRCEU 
VINHAL:0199
6314840

Assinado de forma 
digital por JOSE DIRCEU 
VINHAL:01996314840 
Dados: 2023.10.10 
17:05:04 -04'00'

 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO – SELC/RR 
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro 

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 | 95 2121-7676 – 2121-7667 
e-mail: cplroraima@gmail.com 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 
 

SÍNTESE DE ATA 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 020/2023 

 
O agente de contratação da SELC/RR torna público os preços registrados no pregão supracitado, oriundo do 
processo nº 13101.0000751/2023.80, da CASA CIVIL, cujo objeto é a eventual aquisição de utensílios e 
equipamentos de jardinagem, tendo como participantes o órgão originário e os demais a saber: COGER, 
SEPLAN, SECULT, IATER, PGE/RR, SECIDADES, IPEM, PMRR, CBMRR, SETRABES, PCRR e 
SEFAZ, conforme fornecedores e valores unitários, em Real (R$), discriminados a seguir: ARP nº 01 – empresa 
MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 25.329.901/0001-52: itens 01=26,92, 02=31,18, 3=29,00, 
4=79,67, 5=21,00, 6=15,00, 7=17,00, 8=28,57, 9=45,99, 10=53,00, 11=55,00, 12=151,00, 13=22,00, 14=4,00, 
15=32,00, 16=43,65, 17=17,00, 18=120,00, 19=230,01, 20=14,28, 21=392,50, 22=23,10, 23=395,96, 24=32,38, 
25=187,10, 26=257,44, 27=95,31, 28=24,73, 29=65,69, 30=4,60, 31=7,35, 32=1,00, 33=2,30, 34=23,30 e 
35=39,00, totalizando R$ 1.248.374,61 e ARP nº 02 – empresa REDNOV FERRAMENTAS LTDA, CNPJ nº 
45.769.285/0001-68: itens 36=956,42, 37=1.262,09, 38=816,97, 39=477,37 e 40=1.241,69, totalizando R$ 
320.790,84, perfazendo o valor global do Registro de Preços de R$ 1.569.165,45, válidos por um período de 12 
(doze) meses, a contar a partir da data de sua assinatura. Demais informações encontram-se disponíveis no sítio 
www.compras.gov.br. Código da UASG nº 936001. 
 

Boa Vista – RR, 11 de outubro de 2023. 
 

TANCREMAR CARMO DA SILVA 
Agente de contratação da SELC/RR 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207 – Fone/Fax: 95 – 3537-1138 
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 

 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2023 
PROCESSO: 050/2023 - OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
PARA ATENDER O MUNICIPIO DE SÃO LUIZ/RR – ESTADO DE RORAIMA, 
OBJETO DO CONVÊNIO Nº 938311/2022 – MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO”. 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
A prefeitura Municipal de São Luiz – RR, através do Prefeito Municipal, torna público aos interessados 
que REVOGA o Processo acima referido com fulcro no art. 49 da Lei 8.666/93 e no Princípio da 
Autotutela, pelos motivos constantes nos autos.  Demais Informações disponíveis no protocolo da CPL 
desta Prefeitura. 
 

 
São Luiz-RR 11 de outubro de 2023. 

 
 
 
 

James Moreira Batista 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

  

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
 

Endereço: nº 100, Centro, Cantá

 1 

 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – CPL  
PROCESSO Nº 014/2023 – SINFRA/PMC 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR, torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO, conforme disposto no artigo nº 43, VI, Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, da TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023–CPL, PROCESSO Nº 014/2023-
SINFRA/PMC, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS E VICINAIS, CONVÊNIO N° 921587/2021, 
MUNICÍPIO DE CANTÁ/RR em favor da empresa V. S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ nº. 10.289.297/0001-00, com o valor total de R$ 3.052.174,41 (três milhões, cinquenta e 
dois mil cento e setenta e quatro reais e quarenta e um centavos), sendo este o menor valor 
apresentado no certame. 
                                                                           

 
 
 

                    Canta – RR, 11 de outubro de 2023. 
 
 
 

 
 
 

ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Nº 21101.001700/2023.58 - CONCORRÊNCIA – EDITAL Nº 028/2023 -
 TIPO: MENOR PREÇO, que tem por objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DA RODOVIA VICINAL 10 CONF. IV(CAI-
141), TRECHO KM 0,00 X KM 31,68, COM IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTE 
CORRENTES, TOTALIZANDO 31,68KM DE EXTENSÃO, NO MUNICÍPIO DE 
CARACARAÍ - RR".  
LOCAL E DATA DE ABERTURA: Sala de Reuniões da Comissão Setorial de Licitação de 
Obras, da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação da SEINF/RR, situada na Avenida 
Getúlio Vargas, 3.941, Canarinho, em Boa Vista – RR; no dia 14 de novembro de 
2023 às 11:30 (horário local).  
Os interessados poderão adquirir os anexos do edital, no 
Site: http://www.seinf.rr.gov.br, ou solicitado através dos e-
mails: seinf.csl@gmail.com / licitacao.seinfrr@gmail.com; podendo ser retirado diretamente no 
protocolo da COSELC da SEINF, de 2ª a 6ª-feira (horário de expediente), munido de um Pen 
drive para gravação. 
Boa Vista (RR), 11 de outubro de 2023. 
Nayrana Rosely de Melo Nascimento Figueira 
Presidente da Comissão Setorial de Licitação de Obras 
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PE 11/2023 – SRP 

 
MODALIDADE/FORMA: Pregão Eletrônico nº 11/2023 - SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI: 19.26.19.26.1000000.0009661/2023-43 
CÓDIGO UASG: 926196 
OBJETO: Formação de Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em forneci-
mento de alimentos - coffee break, coquetel, brunch, almoço/jantar e refeições avulsas - para atender os eventos a serem 
realizados pelo Ministério Público do Estado de Roraima, na capital de Boa Vista. 
ENTREGA/CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: A partir de 16/10/2023, às 8h (horário de Brasília), no sítio 
https://www.gov.br/compras. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/10/2023, às 10h (horário de Brasília) / 9h (horário local), no sítio supracitado. 
INÍCIO DA DISPUTA: 30/10/2023 às 10h (horário de Brasília) / 9h (horário local), no sítio supracitado. 
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no sítio https://www.gov.br/compras. 

 

Documento assinado eletronicamente por KATIUSCIA CARVALHO ALBUQUERQUE TELES, 
Chefe de Divisão - Em Exercício, em 11/10/2023, às 10:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 
11.419/2006. 

 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_exte
rno=0 informando o código verificador 0734857 e o código CRC 936B7A41. 

 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 

SÍNTESE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023 

PROCESSO: 20101.021254/2023.35– SESAU 
 

A Agente de Contratação/ Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da Secretaria 
de Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público, Síntese da Ata de Registro de Preços, oriunda 
do PREGÃO supracitado, cujo objeto é a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS DO GRUPO 9 - 
SANEANTES, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO ESTADO DE RORAIMA NO EXERCÍCIO 
2023, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO ESTADO DE RORAIMA NO EXERCÍCIO 2023, 
conforme fornecedor e valor unitário em reais (R$) discriminados a seguir: 
EMPRESA 1 => MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N° 27.256.185/0001-56, 
ganhadora do LOTE II, contendo os itens: 6= R$ 120,00, 7= R$ 3,08 e 8= R$ 23,96 e Lote III, contendo os itens: 9= 
R$ 189,00, 10=R$ 2,88 e 11=R$ 12,29, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 157.215,00 (cento e 
cinquenta e sete mil duzentos e quinze reais) 
EMPRESA 2 => LSM COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - EPP, CNPJ N° 32.727.524/0001-75, ganhadora dos 
itens: 2= R$ 75,00 e 3= R$ 55,00, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 3.120,00 (três mil cento e vinte 
reais).  
EMPRESA 3 => TAUROVITA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA – EPP, CNPJ N° 10.661.826/0002-36, 
ganhadora do LOTE I, contendo os itens: 4= R4 85,00 e 5= R$ 1,52, perfazendo o valor total da ata do fornecedor 
de R$ 39.180,00 (trinta e nove mil cento e oitenta reais).   
A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses,  conforme publicação no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP - ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS - PNCP. 

 
 

Boa Vista– RR, 11 de outubro de 2023. 
 
 

(assinatura eletrônica) 
INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 

Agente de Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU 
(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023) 

 

 
Subsecretaria de Aquisições, Licitações e Credenciamentos 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO  

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados a realização do 
Pregão Eletrônico n.º 32/2023 (Proc. Adm. n. 0013781-32.2023.8.23.8000). 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de 
outsourcing para operação de almoxarifado virtual in company, sob demanda, visando o forne-
cimento de material de consumo administrativo, por meio de sistema web, compreendendo to-
das as providências necessárias para a sua execução, conforme Termo de Referência - Anexo 
I do Edital. 

ENTREGA DAS PROPOSTAS E DA HABILITAÇÃO: a partir 16/10/2023, às 08h00min. 

SESSÃO PÚBLICA: 30/10/2023, às 10h00min (horário de Brasília). 

CONTATOS: salc@tjrr.jus.br (95) 3198-4145 

NORMA DE REGÊNCIA: LEI 14.133/2021. 

Todas as operações serão realizadas no Horário de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
https://www.gov.br/compras/pt-br/, pelo código UASG n. º 925480. 

O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/app/ e pelo site 
cpl.tjrr.jus.br a partir do dia 16/10/2023 às 08h00min (horário local). 

 

Boa Vista/RR 11 de outubro de 2023. 

 

Manoel Martins da Silva Neto 

Subsecretário Aquisições, Licitações e Credenciamentos 
 

 



EDITAIS Boa Vista, Quinta-Feira, 12 de Outubro de 2023 FOLHA BV Edição 1093/2023 02

v

FOLHA BV

 
                                                               

                  
                ESTADO DE RORAIMA 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Rua Cici Mota, S/N, Centro – Uiramutã/RR 
CNPJ: 01.612.681/0001-01 

AVISO DE LICITAÇÃO P.E. Nº 039/2023 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 – PMU. PROCESSO Nº 147/2023 – UASG 980038. 
A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação – CPL, da Prefeitura Municipal de Uiramutã - 
PMU, torna público e aos interessados em participar do Pregão supracitado, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 
PERECIVEIS E NÃO PERECECIVEIS, PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO 
DE UIRAMUTÃ/RR, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do 
TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I do Edital. A abertura do Certame Licitatório dar-se-á no 
dia 26/10/2023, às 09:00hrs (horário de Brasília). O Edital e seus anexos, se encontrarão à 
disposição dos interessados a partir do dia 13/10/2023, através dos sites: www.gov.br/compras 
no link: ACESSO LIVRE – CONSULTA – AVISOS DE LICITAÇÕES.  

Uiramutã-RR, 11 de outubro de 2023.  

 

 

LARISSA SILVA SANTOS. 
Pregoeira CPL/ PMU.  
Portaria nº 546/2023. 

 
 

Governo do Estado de Roraima
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

AVISO DE LICITAÇÃO

 
NATUREZA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 003/2023
 
PROCESSO (SEI) N°: 18303.002854/2023.86
 
OBJETO: Eventual contratação de empresa especializada em solução tecnológica de desenvolvimento, treinamento e
manutenção de Sistema na versão Web e Mobile de Gestão dos Serviços de Assistência Técnica e Extensão Rural -
ATER  na modalidade "on e off line", incluindo o direito de uso de licença do softwares como ação de inovação
tecnológica e customização e parametrização do sistema das atividades desenvolvidas pelo Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural - IATER em todo o Estado, de acordo com as quantidades e especificações técnicas
constantes do TERMO DE REFERÊNCIA  – ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS – ANEXO
II do edital.
 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
 
DATA DE ABERTURA: 27/10/2023
 
HORA: 09h30min (horário de Brasília-DF)
 
 
 
         O edital se encontrará à disposição dos interessados nos
sites:   www.comprasgovernamentais.gov.br,  bem como na Comissão Permanente de Licitação do Instituto
de Assistência Técnica e Extensão Rural - IATER, localizada na localizada na Av. Brigadeiro Eduardo
Gomes, s/n – Bairro dos Estados, CEP: 69.305-455, Boa Vista-RR, nas dependências do Parque Anauá,
em horário normal de expediente, a partir do dia 16/10/2023. Código da UASG n° 929331.   

 
 

Boa Vista, 11 de outubro de 2023.
 

 
FERNANDA ASSEN PIMENTEL

PREGOEIRA DA CPL/IATER
 

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Assen Pimentel, Pregoeira, em 11/10/2023, às
11:10, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o
código verificador 10366803 e o código CRC E187E9F5.

18303.002854/2023.86 10366803v4

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 

SÍNTESE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023 

PROCESSO: 20101.010636/2023.33 – SESAU 
 

A Agente de Contratação/ Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da Secretaria 
de Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público, Síntese da Ata de Registro de Preços, oriunda 
do PREGÃO supracitado, cujo objeto é a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO GRUPO 3 - 
CARDIOVASCULAR, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO ESTADO DE RORAIMA NO 
EXERCÍCIO 2023, conforme fornecedor e valor unitário em reais (R$) discriminados a seguir: 
EMPRESA 1 => BIOFARMACE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N° 41.600.953/0001-
78, ganhadora dos itens: 6= 3,37, 26= R$ 3,00, 29= R$ 5,60, 64= R$ 2,50, 65= R$ 2,50 e 70= R$ 199,00, perfazendo 
o valor total da ata do fornecedor de R$ 336.975,00 (trezentos e trinta e seis mil novecentos e setenta e cinco 
reais). 
EMPRESA 2 => BOA VISTA HOSPITALAR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS, CNPJ N° 16.611.943/0001-
90, ganhadora dos itens: 7= R$ 0,08, 38= R$ 0,08, 47= R$ 0,07, 49= R$ 9,30, 57= R$ 0,37 e 58= R$ 0,19, 
perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 119.550,00 (cento e dezenove mil quinhentos e cinquenta 
reais). 
EMPRESA 3 => BR MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N° 42.834.634/0001-90, ganhadora dos itens: 4= 
R$ 0,44, 46= R$ 5.528,01 e 72= R$ 27,49, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 115.882,14 (cento e 
quinze mil oitocentos e oitenta e dois reais e quatorze centavos). 
EMPRESA 4 => CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ N° 
05.106.015/0001-52, ganhadora dos itens: 45= R$ 5.528,00 e 71= R$ 27,49, perfazendo o valor total da ata do 
fornecedor de R$ 5.533.078,00 (cinco milhões, quinhentos e trinta e três mil setenta e oito reais). 
EMPRESA 5 => CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ N° 12.418.191/0001-95, ganhadora dos itens: 25= R$ 3,25, 39= R$ 5,70, 53= R$ 21,00 e 60= 
R$ 36,00, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 355.551,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil 
quinhentos e cinquenta e um reais). 
EMPRESA 6 => DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRÓ-SAÚDE LTDA, CNPJ N° 08.676.370/0001-
55, ganhadora dos itens 10= R$ 0,04 e 30= R$ 0,06, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais). 
EMPRESA 7 => EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ N° 15.439.366/0001-39, ganhadora dos 
itens 9= R$ 0,55, 11= R$ 0,14, 12= R$ 0,25, 13= R$ 0,40, 14= R$ 0,54, 52= R$ 0,58, 67= R$ 0,14 e 74= R$ 0,39, 
perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 70.670,00 (setenta mil seiscentos e setenta reais). 
EMPRESA 8 => ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ N° 
28.911.309/0001-52, ganhadora do item 5= R$ 3,35, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 45.225,00 
(quarenta e cinco mil duzentos e vinte e cinco reais). 
EMPRESA 9 => EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 
23.312.871/0001-46, ganhadora dos itens 17= R$ 3,20, 18= R$ 12,99, perfazendo o valor total da ata do fornecedor 
de R$ 16.697,00 (dezesseis mil seiscentos e noventa e sete reais). 
EMPRESA 10 => HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N° 35.472.743/0001-49, 
ganhadora dos itens 1= R$ 0,06, 3= R$ 11,98, 31= R$ 0,06, 37= R$ 1,55, 42= R$ 0,03, 48= R$ 11,80 e 68= R$ 0,10, 
perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 92.825,00 (noventa e dois mil oitocentos e vinte e cinco reais). 
EMPRESA 11 => HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA, CNPJ N° 08.774.906/0001-75, ganhadora dos itens 2= 
R$ 11,96 e 23= R$ 6,39, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 92.775,00 (noventa e dois mil 
setecentos e setenta e cinco reais) 
EMPRESA 12 => ITA MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 41.554.303/0001-33, 
ganhadora do item 28= R$ 3,80, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil 
reais). 
EMPRESA 13 => MARCELLE HORTER ME, CNPJ N° 28.449.930.0001-46, ganhadora dos itens 16= R$ 7,70, 
24= R$ 6,58, 32= R$ 1,12, 40= R$ 5,70, 54= R$ 23,10, 61= R$ 36,00 e 63= R$ 19,60, perfazendo o valor total da 
ata do fornecedor de R$ 194.774,00 (cento e noventa e quatro mil setecentos e setenta e quatro reais). 
EMPRESA 14 => MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ N° 20.918.668/0001-20, ganhadora 
dos itens 8= R$ 0,07, 19= R$ 0,20, 20= R$ 0,27, 41= R$ 0,42, 43= R$ 0,38 e 66= R$ 0,66, perfazendo o valor total 
da ata do fornecedor de R$ 29.670,00 (vinte e nove mil seiscentos e setenta reais). 
EMPRESA 15 => REALMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N° 17.263.792/0001-90, ganhadora do item 36= 
R$ 1,61, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 120.750,00 (cento e vinte mil setecentos e cinquenta 
reais). 
EMPRESA 16 => UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N° 23.864.942/0001-13, 
ganhadora dos itens 27= R$ 0,12 e 34= R$ 0,23, perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 11.910,00 (onze 
mil novecentos e dez reais). 
EMPRESA 17 => UP DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N° 44.152.616/0001-53, ganhadora do item: 62= R$ 18,99, 
perfazendo o valor total da ata do fornecedor de R$ 56.970,00 (cinquenta e seis mil novecentos e setenta reais). 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 

EMPRESA 18 => VOLPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ N° 14.665.928/0001-08, ganhadora do item: 69= R$ 194,98, perfazendo o valor 
total da ata do fornecedor de R$ 352.913,80 (trezentos e cinquenta e dois mil novecentos e treze reais e oitenta 
centavos). 
EMPRESA 19 => ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ N° 41.347.974/0001-23, ganhadora dos itens: 22= R$ 0,55 e 50= R$ 0,84, perfazendo o valor total da 
ata do fornecedor de R$ 68.700,00 (sessenta e oito mil e setecentos reais). 
 A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses,  conforme publicação no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP - ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS - PNCP. 

 
 

Boa Vista– RR, de 11 outubro de 2023. 
 
 

(assinatura eletrônica) 
INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 

Agente de Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU 
(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023) 

 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 
 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023 

PROCESSO: 20101.086046/2022.09 – SESAU 
SOB REGISTRO DE PREÇOS 

 
O Agente de Contratação/Pregoeiro da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratos – COSELC/SESAU, da 
Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público o resultado do certame licitatório 
referente ao pregão supracitado, cujo objeto é a Eventual aquisição DE MEDICAMENTOS DO COMPONENTE 
ESPECIALIZADO - GRUPO 1B, PARA ATENDER AS OS USUÁRIOS DO COMPONENTE 
ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (CEAF) DO ESTADO DE RORAIMA NO 
EXERCÍCIO DE 2023;, conforme discriminado a seguir: 

CNPJ EMPRESAS VENCEDORAS / 
ADJUDICADAS ITENS VALOR TOTAL 

DOS ITENS 

16.611.943/0001-90 BOA VISTA HOSPITALAR COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA 32. R$ 7.920,00 

42.834.634/0001-90 BR MEDICAMENTOS LTDA 5- 7-14-29- 31- 40. R$ 151.546,92 

05.106.015/0001-52 CALL MED COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS E REP. LTDA 4- 6- 13. R$ 114.935,20 

07.847.837/001-10 CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR 
LTDA 24. R$ 898.872,00 

12.420.164/0009-04  CM HOSPITALAR S/A 26. R$ 581.526,00 

36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PROD. 
HOSP. LTDA. 16- 33- 36. 

 
R$ 246.268,16 

 
 

08.676.370/0001-55 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
PRÓ SAÚDE LTDA 37. R$ 38.709,60 

07.563.253/0001-12 M. F. CARNEIRO LTDA 38. R$ 1.733,52 

41.326.932/0001-06 MED LAB COMERCIAL LTDA 2- 3. R$ 196.341,60 

09.351.116/0001-40 MEDICAL MEDICAMENTOS RR 
EIRELLI-ME 18- 19. R$ 310.203,36 

20.918.668/0001-20 MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE 
EIRELI 8- 39. 

 
R$ 17.402,16 

 

25.165.389/0001-56 
PHARMTECH DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA 

41- 42. 
 

R$ 105.408,00 

35.842.972/0001-08 SBS BRASIL LTDA 20- 21. 
 

R$ 68.208,00 
 

32.364.822/0001-48 TERRA SUL COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 34- 35. 

 
R$ 40.392,00 

----------------- DESERTOS 1-9-10-11-12-15-
17-22-23-27-28-30. ---------- 

----------------- FRACASSADOS 25. ----------- 

Valor Global da Ata é de R$ 2.779.466,52 (dois milhões, setecentos e setenta e nove mil e quatrocentos e 
sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos). 

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br; Acesso Livre – Consultas – Atas de 
Pregões – Código da UASG nº 456961 
 

Boa Vista – RR, 11 de outubro de 2023. 
 

(Assinado Eletronicamente) 


